
UCHWAŁA NR 141/2019
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie zatwierdzenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, form 
i specjalności doskonalenia oraz maksymalnej kwoty opłat za kształcenie w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Nowosądecki.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.) oraz § 7 i § 8 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r. poz. 136) oraz zgodnie 
z § 2 Uchwały  Nr 146/XV/2016 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 1 kwietnia 2016 r. w sprawie 
wyodrębnienia i podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki, Zarząd Powiatu Nowosądeckiego uchwala,  
co następuje:

§ 1. Zatwierdza się plan podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, stanowiący załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały.

§ 2. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych ustala się na 2019 r. następujące formy 
kształcenia, na które może być przyznane dofinansowanie:

1) studia podyplomowe,

2) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, warsztaty przedmiotowe, seminaria, konferencje, a także szkolenia rad 
pedagogicznych wg potrzeb i specyfiki szkół i placówek.

§ 3. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych ustala się na 2019 r. następujące 
specjalności, na które może być przyznane dofinansowanie:

1) wiedza o społeczeństwie,

2) przedsiębiorczość,

3) wychowanie do życia w rodzinie,

4) doradztwo zawodowe,

5) edukacja dla bezpieczeństwa,

6) filozofia i etyka,

7) informatyka, wykorzystanie technik informatycznych i nowoczesnych technologii informacyjnych, narzędzi 
cyfrowych, rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli, bezpieczne i odpowiedzialne korzystanie 
z zasobów dostępnych w sieci,

8) plastyka w edukacji, muzyka, zajęcia artystyczne oraz realizacja dźwięku,

9) kursy instruktorskie w zakresie turystyki kwalifikowanej i turystyki górskiej,

10) kursy kwalifikacyjne i doskonalące nauczycieli języków obcych i nauczycieli WF,

11) specjalności nadające uprawnienia i kwalifikacje oraz doskonalące w zakresie  nauczania przedmiotów 
zawodowych, doskonalenie zawodowe nauczycieli oparte na współpracy z pracodawcami,

12) pierwsza pomoc przedmedyczna,

13) kształtowanie kompetencji personalno -społecznych oraz indywidualne programy terapeutyczno-
wychowawcze,

14) metody i techniki uczenia, kształcenie rozwijające samodzielność, kreatywność i innowacyjność uczniów, 
problem oceniania uczniów, aktywność i postawy twórcze, motywowanie do skutecznego działania, 
bezpieczeństwo uczniów/wychowanków, profilaktyka, terapia pedagogiczna, oligofrenopedagogika, pomoc 
psychologiczno-pedagogiczna, rozwiązywanie problemów wychowawczych, wolontariat w pracy szkoły,

Id: BE3450BD-B234-4546-90D0-04B799E39C70. Przyjęty Strona 1



15) integracja sensoryczna, trening słuchowy metodą dr. Johansena, biofeedback, wspieranie dziecka z wadą 
wzroku i słuchu, specjalny program edukacyjny, wsparcie dziecka niepełnosprawnego, poprawę warsztatu 
pedagogicznego, psychologicznego i logopedycznego,

16) ocena pracy nauczyciela, ochrona danych osobowych,

17) tworzenie programów nauczania w oparciu o nowe podstawy programowe,

18) zmiany w prawie oświatowym i prawie pracy,

19) rozwiązywanie sytuacji konfliktowych w szkole, techniki mediacji w szkole.

20) systemy poprawy jakości pracy nauczycieli oraz szkoły lub placówki – ewaluacja, wykorzystanie wyników 
egzaminów zewnętrznych, edukacyjna wartość dodana.

§ 4. W przypadkach szczególnie uzasadnionych potrzebami szkoły lub placówki dofinansowanie może być 
przyznane na inne  formy i specjalności kształcenia niż wymienione w § 2 i 3 za zgodą Starosty Nowosądeckiego.

§ 5. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat ponoszonych przez nauczycieli na kształcenie  na 
uczelniach wyższych w 2019 r. w wysokości 800,-zł (osiemset złotych 00/100) za semestr, w sytuacji gdy opłata 
jest niższa od tej kwoty  dofinansowanie w całości pokrywa tę opłatę, a  gdy opłata przewyższa maksymalną 
kwotę, dofinansowanie nie może przekroczyć maksymalnej kwoty.

2. Wysokość pozostałych opłat obejmujących formy kształcenia, o których mowa w § 2, pkt 2 ustala dyrektor 
szkoły lub placówki w zależności od posiadanych środków na doskonalenie  w budżecie szkoły lub placówki.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Nowosądeckiemu, dyrektorom  szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Nowosądecki.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Starosta Nowosądecki

Marek Kwiatkowski

Wicestarosta Nowosądecki

Antoni Koszyk

Członek  Zarządu

Zofia Nika

Członek Zarządu

Edward Ciągło

Członek Zarządu

Marian Dobosz

Id: BE3450BD-B234-4546-90D0-04B799E39C70. Przyjęty Strona 2



Załącznik nr  1 
do Uchwały Nr 141/2019 
Zarządu Powiatu Nowosądeckiego 
z dnia 27 marca 2019r. 

Planowany podział środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019 r. w szkołach i placówkach oświatowych                     

Powiatu Nowosądeckiego 

 
Szkoła/Placówka 

 

Liczba nauczycieli 
w jednostce 

Planowania łączna kwota 
na  doskonalenie w 2019 r. 

(w zł) 

W tym kwota na doskonalenie zapotrzebowana 
przez dyrektorów szkół/placówek na 2019 r. 

(w zł) 

LO Grybów 28 8 400 1 600 

LO Stary Sącz 27 8 100 7 100 

PZS Muszyna 24 7 200 14 300 

ZSP Krynica-Zdrój 42 12 600 3 700 

ZSP Stary Sącz 62 18 600 15 700 

ZSP Nawojowa 34 10.200 3 000 

ZSP Tęgoborze 10 3 000 1 800 

ZS Marcinkowice 32 9 600 10 200 

ZS Łącko 33 9 900 7 200 

ZSZ Grybów 45 13 500 8 600 

Razem szkoły: 337 101 100 73 200 

IM Stary Sącz 7 2 100 6 500 

PMDK Stary Sącz 8 2 400 1 800 

ZSiP Piwniczna-Zdrój 8 2 400 1 300 

PPPP Nowy  Sącz 42 12 600 22 500 

Razem placówki: 65 19 500 32 100 

Razem szkoły i placówki: 402 120 600 105 300 

Planowane środki na doskonalenie dyrektorów szkół i placówek oświatowych Dział 801 Dyrektorzy szkół kwota   14.519,-zł 
Dział 854 Dyrektorzy placówek kwota  4.686,-zł 

Ogółem środki na doskonalenie: 139 805 zł 

 O kwotę nie rozdzieloną w Dziale 801  w wysokości 27 900 zł mogą wnioskować dyrektorzy szkół w ciągu roku, w tym dyrektorzy szkół 

kształcący w zawodzie , w związku z wejściem w życie z dniem 1 września 2019 r. zapisu art.70c Karty Nauczyciela o kształceniu 

branżowym nauczycieli.  

Id: BE3450BD-B234-4546-90D0-04B799E39C70. Przyjęty Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z § 7 i § 8 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r., poz.136) organ prowadzący
opracowuję na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz
ustala corocznie z dyrektorami szkół i placówek specjalności i formy kształcenia na które dofinansowanie jest
przyznawane oraz maksymalną kwotę dofinansowania opłat.

Zarząd Powiatu Nowosądeckiego, na podstawie § 2 Uchwały Nr 146/XV/2016 Rady Powiatu
Nowosądeckiego z dnia 1 kwietnia 2016 r., został zobowiązany do zatwierdzenia planu dofinansowania form
doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalonych z dyrektorami szkół i placówek specjalności i formy
kształcenia na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat na każdy
rok budżetowy.

Id: BE3450BD-B234-4546-90D0-04B799E39C70. Przyjęty Strona 1




